Ego  Eugenius  Catholicas  Ecclesiae  episcopus. 
Dalum  Parisiis  per  manum  Hugonis  presbvteri 

cardinalis  agentis  vices  domni  Guidonis  sanctae  Bo- 
manae  Ecclesiae  diaconi  cardinal.  et  cancellarii,  iv 
Kal.  Maii,  indictione  x,  Incarnationis  Dominicae 

anno  1 147,  pontificatus  verodomni  Eugenii  papae  III 
anno  m. 

CLXXI. 
Privilegium  pro  monasterio  Ferariensi. 

(Anno  H47,  April.  28.) 

[Mabill.,  Annal.  Bened.,  VI,  708.] 
Eugenius    dilecto    filio  Joainni  abbati    Ferra- 

riensismonasteriiejusquesuccessoribus  regularem 
vitam  professis,  in  perpetuum. 
Desideriumquodadreligionispropositumetsalu- 

tem  animarum  pertinere  monstralur,  auctore  Deo 
sine  aliqua  dilatione  est  complendum.  Lapropter, 
dilecteinDomino  filiJoannes  abbas,  tuisjustis  pos- 
tulationibusclementer  annuimus,  el  prasfatum  mo- 
nasterium,  cui,  Dei  auctore,  praeesse  dignosceris, 
sub  beati  Petri  protectione  et  nostra  nostrorumque 
successorum  suscipimus,  et  proesentis  scripti  pri- 

desideraverint,  devotioni  et  piae  voluntati,  nisi  forte 
excommunicati  vel  interdicti  sint,  nullus  obsistat. 

Prohibemus  etiam  ut  nulli  episcoporum  liceatordi-* 
nationes  aliquas in  eosdem  monasteris  facere,  et  nisi 

ab  abbateipsius  loci  fuerit  invitatus,  missas  publi- 
cas  celebrare.  Adhuc  autem  prohibemus,  ut  nemo 
ecclesiam  velcoemeteriuminpropriofundoejusdem 
loci,  nisi  assensu  et  voluntate  abbatis  et  capituli 
facere  praesumat.  Obeunteverote  nunc  ejusdemloci 
abbatevel  tuorumquolibet  successorum,  nullus  ibi 

qualibet  subreptionis astutia  seu  violentia  preepona- 
tur,  nisi  quem  fratres  communi  consensu,  aut  fra- 
trum  pars  consilii  saniorissecundum  Deumetbeati 

Benedicli  Begulam  providerint  eligendum.  Lleetu* 
D  autem  benedictionem  aquocunque  episcopo,  proul 

sibi  placuerit,  accipiat,  et  caeteraomnia  secundum 

privilegia  praedecessorum  nostrorum  obtineat.  De- 
nique  si  contigerit  ut  abbas  accusetur  de  aliquc 
crimine,  non  unius  episcopi  judicio  determinetiu 
sententia,  sed  provincialisconcihi  exspectetur  ct  n 

sura.aut  forte  sitappellare  maluerit  sedem  aposto- 
licam,  res  ad  Bomani  pontificis  audientiam  differa- 
tur.   Adjicumus    etiam  ne   prasdicta  ecclesia   prc 
communi  proviuciae  interdicto  adiviniscesset  offi 
ciis,  nec  ecelesia  BeataeMarire  qute  in  vestra  muni 
tione  est,  et  ecclesia  Beati  AndreaeCastri-Nantonis 
sedpotiusapertisjanuisetexclusisexcommunicati^ 
et  interdictis,  divina  vobis  liceat  alta  voce  officis 
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celebrare.  Prceterea  confirmaraus  vobis  omnes  ec-  A 
clesiaa  quee  dejureet  manutirmaac  feodo  ecclesire 
Fci  lanensis  simt.  Decernimus  autetu  ut  nulli  ho- 
minuin,  etc. 

Datum  Parisiis  per  maniuu  Hugonis  presbyteri 
eardinalis,  vioe  doinni  Guidonis  Sanctse  Romanee 

Ecclesiie  diaconi  cardinalis  et  cancellaru,  quarto 

Kalendas  llaii,indictionedeoima,  mcarnationisDo- 
mini  auno  millesimo  centesimo  quadragesiino  se- 
ptimo,  pontiticatus  anno  quarto. 

CLX.XII. 

Privilegiwn  pro  moncuterio  Grimbergensi. 
(Anno  1147.  Maii  I.) 

[Huco,  Annai.  PrcBtn.,  I,  Pr.,  510.] 
EcGENii  s  episcopus, servus servorum  Dei,  dilectis 

filii^  Hi  MBEKToabbatiGrirabergensi,  ejusque  fratri-  B 
bus  tam prajsen  tibus  quam  futuns regularera  vitam 
professis,  in  perpetuum. 

Religiosis  desideriisdignumest  facilera  praebere 
consensum,  uttidelis  devotiocelerem  sortiatur  ette- 

ctum  ;  quocirca,  dilecti  in  Domino  filii,  vestris  po- 
stulationibusclementer  annuimusetpraefatumlooum 
in  quo  divino  manicipati  estis  obsequio,  sub  beati 
Petri  et  nostraproteclione  suscipimus,  et  praesentis 

scripti  privitegio  communiraus ;  stutuentes  ut  quas- 
cuuque  possessiones,  quaecunquebona  in  praesen- 
tiarum  juste  et  canonice  possidetis,  autinfuturum 

concessionepontificum,largitionereguraautprinoi- 
pum,  oblatione  lidelium,seualiis  juslis  modis,Deo 
propitio,  poteritis  adipisci,  tirma  vobis  vestrisque 

juceessoribus  et  illibata  permaneant,  in  quibus  haec  q 
propriisduximus  exprimenda  vocabulis  :  Altare  vi- 
ielicetde  Vuamblinicumappendiciis  suis,I>erchem, 
Hadelgem,  et  Rainesdunk  ;  altare  de  Strumbeca. 

Hialterius,quidiccbaturmagnus,quindecimmansos 
irimbergensi  Ecclesiae  dedit.Gerardus  filius  suus, 
inuin  :  Alvericus  etfilius  suusReimerusduos  etcu- 

iara  deEverchen  ;  Adeloia  venerabilisvidua,  allo- 

jiium  in  KVrberghe  cum  deciraa  et  quatuor  solidos 
n  Vicele,  et  terra  quae  Bochult  cognominata  est, 
tdimidium  molendinum  in  Grimberghenpraefatae 
cclesiae  tradidil.  Gualterius  Bertholdus  curn  haere- 
ibus  suis  Gerardo  et  Vualtero  de  Eme  terram  in 

teiloetpiscaturamdederunt.  Volfundisparticulam 
irvn:  Hotolengem,  praefatae  ecclesife,  mansum  vero 
num  in  AmelrengemStrumbegensiecclesiaededit.  r» 

unbertus  de  Ossele  vir  liberalis,  seipsum  etallo- 
iurasuumet  mancipiasuadevotus  obtulit.Osto  de 
.euve et  cohferedes  sui,  octavam  parlem  quam  pos- 
iderantinMacha.  Hugo  etAdanghera  nonain  par- 
radeciuicesucein  Hcrne.  Vualterius  de  Galmarden 
ios  mansos  in  veteri  Aingera  CommerataeecclesiaB 
jtulerunl  ;  V  illelmus  el  fratres  suicum  sorore  sua